
Z końcem czerwca  Lokalna Grupa Działania ''Vistula – Terra Culmensis – Rozwój przez Tradycję'' 

zakończyła kurs w ramach projektu pn. '' KU LEPSZEJ PRZYSZŁOŚCI – kurs kosmetyczny z 

elementami stylizacji paznokci i wizażu''. Udział w kursie wzięło 16 kobiet – mieszkanek gmin 

Stolno, Lisewo, Chełmno oraz Grudziądz.

Podczas szkolenia uczestniczki poznały teoretyczne zasady funkcjonowania salonu kosmetycznego, 

budowę i fizjologię skóry i włosów oraz preparaty do pielęgnacji twarzy, szyi, dekoltu, dłoni i stóp 

oraz nabyły praktycznych umiejętności. Potrafią wykonać depilację i hennę, poznały tajniki 

wykonania manicure, pedicure, a także zdobyły praktyczną wiedzę w zakresie metod zdobienia i 

przedłużania paznokci. 

Panie odbyły również zajęcia z rodzajów makijażu i zasad ich wykonywania oraz zajęcia z wizażu, 

w tym dziale panie poznały historię makijażu, harmonię kolorów, barwy podstawowe oraz ich 

typologię. 

Uczestniczki chętnie brały udział w proponowanych zajęciach,  spotkania pozwoliły im się bliżej 

poznać, zintegrować. 

W ramach kursu odbyły się także spotkania z doradcą zawodowym.

Uroczyste podsumowanie projektu odbyło się 22 czerwca w Stolnie. Podczas spotkania 

uczestniczkom uroczyście zostały wręczone certyfikaty oraz upominki – zestaw do stylizacji 

paznokci oraz kosmetyki, które pozwolą paniom na praktyczne wykorzystanie nabytych podczas 

kursu umiejętności.

 

Projekt przyczynił się do podniesienia kwalifikacji zawodowych uczestniczek, wpłynąłrównież na 

wzrost samooceny oraz wiary we własne siły poszczególnych uczestniczek. 

Projekt jest współfinasowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Działanie 6.3 Inicjatywy lokalne na 

rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich

Program Operacyjny Kapitał Ludzki.

Projekt realizowany w odpowiedzi na konkurs nr 6/6.3/2010 ogłoszony przez Wojewódzki Urząd 

Pracy w Toruniu

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
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